9500MU-MLOCK-TPL     2023-12    1/2
7.
25
0"
(1
84
.1
5m
m
)
8.
06
2"
(2
05
m
m
)
4.
03
2"
(1
02
.4
m
m
)
3.
62
5"
(9
2.
0m
m
)
1.281"
(32.5mm)
LI
G
N
E
C
EN
TR
A
LE
 H
O
R
IZ
O
N
TA
LE
D
E
LA
 G
Â
C
H
E
SERRURE CENTRALE SUR
BORD DE LA PORTE
1.750" REF
(44.5mm)
3.
18
7"
(8
1.
0m
m
)
6.
37
5"
(1
62
.0
m
m
)
0.500"
(12.7mm)
2.
37
5"
(6
0m
m
)
3.
18
7"
(8
1.
0m
m
)
3.
18
7"
(8
1.
0
m
m
)
1.00"
(25.4mm)
0.500"
(12.7mm)
3.
49
5"
(8
8.
8
m
m
)
6.
99
0"
(1
77
.6
 m
m
)
4.438"
(113mm)
0.688"
(17.5 mm)
0.220"
(5.6mm)
PLAQUE DE LA GÂCHE
VUE DU
CADRE DE PORTE
LA GÂCHE À ENCASTRER
FAUT QU'ELLE SOIT AU
MÊME NIVEAU QUE
GÂCHE ENCASTRÉE
DOIT ÊTRE AU MÊME
NIVEAU DE LA SURFACE
DU BORD DE LA PORTE
CAVITÉ
DU BOÎTIER
DE LA
SERRURE
0.375"
(9.5mm)
1.280" (32.0mm)
1.00"
(25.4mm)
4.
12
5"
(1
04
.8
m
m
)
3.
40
0"
(8
3.
0m
m
)
4.
90
0"
(1
24
.5
m
m
) 2.
87
5"
(7
3.
0m
m
)
1.
43
7"
(3
6.
5m
m
)
2.
06
2"
(5
2.
4m
m
)
COMMUN À LA GÂCHE
ET À LA PORTE
ÉPAISSEUR
DE LA PORTE
BORD DE
LA PORTE >
< ARRÊT DE
   PORTE
A
A
1.00" (25.4 mm)
x
4.438" (113 mm)
EN PROFONDEUR
1.00"
(25.4 mm)
 41" (1041mm)
DU SOL FINI
JUSQU'À LA LIGNE
CENTRALE
DU DISPOSITIF
DE SORTIE
1.375"
(35.0mm)
A
A
C
C
CADRE EN BOIS :
PERCER UN TROU
PILOTE DE 1/8" (3 MM)
CADRE EN MÉTAL :
PERCER ET TARAUDER
POUR #12-24
A
B
CADRE EN BOIS :
PERCER UN TROU
PILOTE DE 1/8" (3 MM)
CADRE EN MÉTAL :
PERCER ET
TARAUDER POUR
#12-24
C
AVEC GARNITURE :
PERCER DES TROUS DE 13/32"
 (10 MM) À TRAVERS LA PORTE.
SE RÉFÉRER AU GABARIT DE
GARNITURE POUR PLUS DE
DÉTAILS.
B
B
LORS DE L'UTILISATION
D’UNE GARNITURE
SE RÉFÉRER AUX
INSTRUCTIONS
D'INSTALLATION DE LA
GARNITURE ET AU
GABARIT POUR PRÉPARER
LA SURFACE DE LA PORTE
EXTÉRIEURE.
2.750" (70mm)ÉCARTEMENT
CÔTÉ EXTÉRIEUR
(CÔTÉ GARNITURE)
CÔTÉ INTÉRIEUR
(CÔTÉ DISPOSITIF DE SORTIE)
MAIN DROITE RENVERSÉE (MDR)
GABARIT (MDR) POUR DISPOSITIF DE SORTIE AVEC SERRURE
MORTAISE POUR PORTE EN MÉTAL ET BOIS9500MU
Le sens de la main est
toujours déterminé lorsque
l'on se trouve face à la
porte d'extérieur (côté
fermeture) vers l'intérieur.
Les dispositifs de sortie
sont montés sur le côté
intérieur d'une porte.
Sans pare-poussière : 0.090" (2.29 mm)
Avec pare-poussière : 0.120" (3.0 mm)
2.
45
0"
(6
2.
3m
m
)
LI
G
N
E
C
EN
TR
A
LE
 H
O
R
IZ
O
N
TA
LE
D
U
 B
O
ÎT
IE
R
 D
E
LA
 S
ER
R
U
R
E
NE PAS UTILISER LE GABARIT S'IL
N'EST PAS À L'ÉCHELLE. POUR
VÉRIFIER, CONFIRMER LES
DIMENSIONS.
NOUS RECOMMANDONS D'UTILISER
DES ÉCHANTILLONS POUR VÉRIFIER
LA PRÉPARATION AVANT L’INSTALLA-
TION DE LA PORTE OU DU CADRE.
DOCUMENT FOURNI TEL QUEL, LE
FABRICANT SE RÉSERVE LE DROIT
D'APPORTER DES MODIFICATIONS
TECHNIQUES SANS PRÉAVIS.
5.00"
(127 mm)
10
.0
0"
(2
54
 m
m
)
BLOC
DE BOIS
1.750"
(45 mm)
TAILLE MINIMALE DU MONTANT
DE LA SERRURE
Portes
en métal
creux peuvent
nécessiter un
renforcement
au niveau du
boîtier de la
serrure et des
emplacements
de montage des
dispositifs de
sortie.
LI
G
N
E
C
EN
TR
A
LE
 H
O
R
IZ
O
N
TA
LE
D
U
 D
IS
PO
SI
TI
F
D
E
SO
R
TI
E
LI
G
N
E
C
EN
TR
A
LE
 H
O
R
IZ
O
N
TA
LE
D
U
 B
O
ÎT
IE
R
 D
E
LA
 S
ER
R
U
R
E
DÉCOUPE SUR LE
CÔTÉ DU DISPOSITIF DE
SORTIE SEULEMENT
CONTOUR EXTÉRIEUR DU
CHASSIS PRINCIPAL DU
DISPOSITIF DE SORTIE (RÉF.)
1.00" (25.4 mm)
x
1.125" (28.6 mm)
EN PROFONDEUR
9500MU-MLOCK-TPL     2023-12    2/2
GABARIT (MGR) POUR DISPOSITIF DE SORTIE AVEC SERRURE
MORTAISE POUR PORTE EN MÉTAL ET BOIS9500MU
7.
25
0"
(1
84
.1
5m
m
)
8.
06
2"
(2
05
m
m
)
4.
03
2"
(1
02
.4
m
m
)
3.
62
5"
(9
2.
0m
m
)
1.281"
(32.5mm)
1.750" REF
(44.5mm)
3.
18
7"
(8
1.
0m
m
)
6.
37
5"
(1
62
.0
m
m
)
0.500"
(12.7mm)
2.
37
5"
(6
0m
m
)
3.
18
7"
(8
1.
0m
m
)
3.
18
7"
(8
1.
0
m
m
)
1.00"
(25.4mm)
0.500"
(12.7mm)
3.
49
5"
(8
8.
8
m
m
)
6.
99
0"
(1
77
.6
 m
m
)
4.438"
(113mm)
0.688"
(17.5 mm)
0.220"
(5.6mm)
0.375"
(9.5mm)
1.280" (32.0mm)
1.00"
(25.4mm)
4.
12
5"
(1
04
.8
m
m
)
3.
40
0"
(8
3.
0m
m
)
4.
90
0"
(1
24
.5
m
m
)2.
87
5"
(7
3.
0m
m
)
1.
43
7"
(3
6.
5m
m
)
2.
06
2"
(5
2.
4m
m
)
< BORD DE
   LA PORTE
ARRÊT DE
   PORTE >
A
A
1.00" (25.4 mm)
x
4.438" (113 mm)
EN PROFONDEUR
1.00"
(25.4 mm)
1.375"
(35.0mm)
A
A
C
C
B
B
5.00"
(127 mm)
10
.0
0"
(2
54
 m
m
)
BLOC
DE BOIS
1.750"
(45 mm)
2.75" (70mm)ÉCARTEMENT
MAIN GAUCHE RENVERSÉE MGR)
2.
45
0"
(6
2.
3m
m
)
GÂCHE
ENCASTRÉE
DOIT ÊTRE AU
MÊME NIVEAU
DE LA SURFACE
DU BORD DE
LA PORTE
SERRURE CENTRALE SUR
BORD DE LA PORTE
ÉPAISSEUR
DE LA PORTE
LI
G
N
E
C
EN
TR
A
LE
 H
O
R
IZ
O
N
TA
LE
D
U
 B
O
ÎT
IE
R
 D
E
LA
 S
ER
R
U
R
E
LI
G
N
E
C
EN
TR
A
LE
 H
O
R
IZ
O
N
TA
LE
D
U
 D
IS
PO
SI
TI
F
D
E
SO
R
TI
E
CADRE EN BOIS :
PERCER UN TROU
PILOTE DE 1/8" (3 MM)
CADRE EN MÉTAL :
PERCER ET TARAUDER
POUR #12-24
A
B AVEC GARNITURE :
PERCER DES TROUS DE 13/32"
 (10 MM) À TRAVERS LA PORTE.
SE RÉFÉRER AU GABARIT DE
GARNITURE POUR PLUS DE
DÉTAILS.
DÉCOUPE SUR LE
CÔTÉ DU DISPOSITIF DE
SORTIE SEULEMENT
CAVITÉ
DU BOÎTIER
DE LA
SERRURE
TAILLE MINIMALE DU MONTANT
DE LA SERRURE
Portes
en métal
creux peuvent
nécessiter un
renforcement  au
niveau du boîtier
de la serrure et
des emplace-
ments de
montage des
dispositifs de
sortie.
CÔTÉ EXTÉRIEUR
(CÔTÉ GARNITURE)
CÔTÉ INTÉRIEUR
(CÔTÉ DISPOSITIF DE SORTIE)
Le sens de la main est
toujours déterminé lorsque
l'on se trouve face à la
porte d'extérieur (côté
fermeture) vers l'intérieur.
Les dispositifs de sortie
sont montés sur le côté
intérieur d'une porte.
LORS DE L'UTILISATION
D’UNE GARNITURE
SE RÉFÉRER AUX
INSTRUCTIONS
D'INSTALLATION DE LA
GARNITURE ET AU
GABARIT POUR PRÉPARER
LA SURFACE DE LA PORTE
EXTÉRIEURE.
 41" (1041mm)
DU SOL FINI
JUSQU'À LA LIGNE
CENTRALE
DU DISPOSITIF
DE SORTIE
CADRE EN BOIS :
PERCER UN TROU
PILOTE DE 1/8" (3 MM)
CADRE EN MÉTAL :
PERCER ET
TARAUDER POUR
#12-24
C
COMMUN À LA GÂCHE
ET À LA PORTE
LI
G
N
E
C
EN
TR
A
LE
 H
O
R
IZ
O
N
TA
LE
D
U
 B
O
ÎT
IE
R
 D
E
LA
 S
ER
R
U
R
E
LI
G
N
E
C
EN
TR
A
LE
 H
O
R
IZ
O
N
TA
LE
D
E
LA
 G
Â
C
H
E
VUE DU
CADRE DE PORTE
LA GÂCHE À ENCASTRER
FAUT QU'ELLE SOIT AU
MÊME NIVEAU QUE
Sans pare-poussière : 0.090" (2.29 mm)
Avec pare-poussière : 0.120" (3.0 mm)
NE PAS UTILISER LE GABARIT S'IL
N'EST PAS À L'ÉCHELLE. POUR
VÉRIFIER, CONFIRMER LES
DIMENSIONS.
NOUS RECOMMANDONS D'UTILISER
DES ÉCHANTILLONS POUR VÉRIFIER
LA PRÉPARATION AVANT L’INSTALLA-
TION DE LA PORTE OU DU CADRE.
DOCUMENT FOURNI TEL QUEL, LE
FABRICANT SE RÉSERVE LE DROIT
D'APPORTER DES MODIFICATIONS
TECHNIQUES SANS PRÉAVIS.
PLAQUE DE LA GÂCHE
CONTOUR EXTÉRIEUR DU
CHASSIS PRINCIPAL DU
DISPOSITIF DE SORTIE (RÉF.)
1.00" (25.4 mm)
x
1.125" (28.6 mm)
EN PROFONDEUR